

Наименование организации : АО" AMF Group"

Вид деятельности организации :сдача в аренду собственного недвижимого имущества, реализация электроэнергии

Организационно-правовая форма : акционерное общество

Среднегодовая численность работников чел.

Субъект предпринимательства

(малого, среднего крупного)

Юридический адрес организации г. Актобе, ул. Некрасова, 112

**Бухгалтерский баланс консолидированный
по состоянию на " 01 " апреля 2009 года.**

тыс. тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода	на начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства	010	84 080	39 134
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	730 889	326 058
Краткосрочная дебиторская задолженность	012	816 467	296 121
Запасы	013	78 296	85 050
Текущие налоговые активы	014	60 270	63 274
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015		
Прочие краткосрочные активы	016	460 131	512 171
Итого краткосрочных активов	100	2 230 133	1 321 808
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	148 204	550 453
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	1 428 791	1 531 308
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	165 869	149 514
Инвестиционная недвижимость	023	186 356	190 771
Основные средства	024	2 930 865	3 011 920
Биологические активы	025		
Разведочные и оценочные активы	026		
Нематериальные активы	027	80 105	81 663
Отложенные налоговые активы	028	48 145	48 145
Прочие долгосрочные активы	029	1 110 532	653 583
Итого долгосрочных активов	200	6 098 867	6 217 357
Баланс (стр. 100+стр.200)		8 329 000	7 539 165
Обязательство и капитал	код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	030	1 951 853	1 776 560
Обязательства по налогам	031	35 045	13 269
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	032	2 840	2 734
Краткосрочная кредиторская задолженность	033	702 447	507 116
Краткосрочные оценочные обязательства	034	11 112	23 548
Прочие краткосрочные обязательства	035	75 093	17 125
Итого краткосрочных обязательств	300	2 778 390	2 340 352
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	1 859 838	1 535 372
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	113 288	90 369
Долгосрочные оценочные обязательства	042	6 173	6 173
Отложенные налоговые обязательства	043	545 734	545 734
Прочие долгосрочные обязательства	044		
Итого долгосрочных обязательств	400	2 525 033	2 177 648
V. Капитал			
Уставный капитал	050	1 362 600	1 362 600
Неоплаченный капитал	051		
Выкупленные собственные долевые инструменты	052		
Эмиссионный доход	053		
Резервы	054	435 819	444 918
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	055	1 121 650	1 089 359
Доля меньшинства	056	105 508	124 288
Итого капитал	500	3 025 577	3 021 165
Баланс (стр. 300+стр.400+стр.500)		8 329 000	7 539 165

Руководитель Байсырымов Б.Т.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер Алатаева А.А.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

Наименование организации : АО" AMF Group"

**Отчет о прибылях и убытках консолидированный
по состоянию на 01.04.2009 г.**

тыс. тенге

Наименование показателей	Код. строки	За отчетный	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	610 498	749 634
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	289 571	250 223
Валовая прибыль (стр.010-стр.020)	030	320 927	499 411
Доходы от финансирования	040	17 838	17 282
Прочие доходы	050	529 793	1 278
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	6 512	16 944
Административные расходы	070	56 511	94 801
Расходы на финансирование	080	122 013	116 070
Прочие расходы	090	695 468	8 402
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	16 355	-14 427
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр.030+стр.040+стр.050-стр.060-стр.070-стр.080-стр.090+/-стр.100)	110	4 409	267 327
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр.110+/-стр.120)	130	4 409	267 327
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140		37 027
Чистая прибыль (убыток) за период (стр.130-стр.140) до вычета доли меньшинства	150	4 409	230 300
Доля меньшинства	160	-18 354	20 701
Итоговая прибыль (убыток) за период	170	4 409	230 300
Прибыль на акцию	180	0,0918	4,7935

Руководитель Байсырымов Б.Т.

(фамилия, имя, отчество)

подпись)

Главный бухгалтер Алатаева А.А.

(фамилия, имя, отчество)

подпись)

Место печати

Наименование организации : АО" AMF Group"

Отчет о движении денежных средств консолидированный
по состоянию на 01.04.2009 г.
(прямой метод)

тыс. тенге			
Наименование показателей	Код. строки	За отчетный период	За предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств всего	010	784 848	799 682
в том числе:			
реализация товаров	011	747 823	697 163
предоставление услуг	012	17 932	30 021
авансы полученные	013	2 300	
дивиденды	014		
прочие поступления	015	16 793	72 498
2. Выбытие денежных средств, всего	020	680 203	545 724
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	276 400	240 003
авансы выданные	022	226 340	20 762
выплаты по заработной плате	023	58 410	53 804
выплата вознаграждения по займам	024	75 488	69 821
корпоративный подоходный налог	025	2 858	3 321
другие платежи в бюджет	026	21 356	57 686
прочие выплаты	027	19 351	100 327
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010-стр.020)	030	104 645	253 958
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	040	0	103
в том числе:			
реализация основных средств	041		103
реализация нематериальных активов	042		
реализация других долгосрочных активов	043		
реализация финансовых активов	044		
погашение займов, предоставленных другим организациям	045		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046		
прочие поступления	047		
2. Выбытие денежных средств, всего	050	86 423	79 745
в том числе:			
приобретение основных средств	051	83 942	9 533
приобретение нематериальных активов	052		
приобретение других долгосрочных активов	053		2 774
приобретение финансовых активов	054		
предоставление займов другим организациям	055	2 481	67 438
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056		
прочие выплаты	057		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040-стр.050)	060	-86 423	-79 642
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	070	96 760	0
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	071		
получение займов	072	96 760	
получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		
прочие поступления	074		
2. Выбытие денежных средств, всего	080	70 036	83 077
в том числе:			
погашение займов	081	60 515	81 724
приобретение собственных акций	082		
выплата дивидендов	083	9 521	1 353
прочие	084		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070-стр.080)	090	26 724	-83 077
Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр.030+/-стр.060+/-стр.090)		44 946	91 239
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		39 134	18 639
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		84 080	109 878

Руководитель Байсырымов Б.Т.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер Алатаева А.А.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

**Отчет об изменениях в капитале консолидированный
по состоянию на 01.04.2009 г.**

тыс. тенге

	Код стр.	Капитал материнской организации				Доля меньшинс тва	Итого капитал
		Уставный капитал	Резервный капитал	Нераспр- реде-ленная прибыль	Всего		
Сальдо на 1 января отчетного года	010	1 362 600	444 918	1 089 359	2 896 877	124 288	3 021 165
Изменения в учетной политике	020			429	429		429
Пересчитанное сальдо (стр.010+/-стр.020)	030	1 362 600	444 918	1 089 788	2 897 306	124 288	3 021 594
Прибыль/убыток от переоценки активов	031		-9 099	9 099	0	-426	-426
Хеджирование денежных потоков	032						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033						
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр.031+/-стр.032+/-стр.033)	040		-9 099	9 099	0		0
Прибыль/убыток за период	050			22 763	22 763	-18 354	4 409
Всего прибыль/убыток за период (стр.030+стр.040+/-стр.050)	060	1 362 600	435 819	1 121 650	2 920 069	105 508	3 025 577
Дивиденды	070				0		0
Эмиссия акций	080				0		0
Выкупленные собственные долевые инструменты	090						
сальдо на 31 марта отчетного года (стр.060-стр.070+стр.080-стр.090)	100	1 362 600	435 819	1 121 650	2 920 069	105 508	3 025 577
сальдо на 1 января предыдущего года	110	1 362 600	135 394	729 571	2 227 416	155 473	2 382 889
Изменения в учетной политике	120		29 579	30 386	59 965	-20 155	39 810
Пересчитанное сальдо (стр.110+/-стр.120)	130	1 362 600	164 973	759 957	2 287 530	135 318	1 898 706
Прибыль/убыток от переоценки активов	131				0		0
Хеджирование денежных потоков	132						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133						
Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр.131+/-стр.132+/-стр.133)	140		0	0	0		0
Прибыль/убыток за период	150			209 599	209 599	20 701	230 300
Всего прибыль/убыток за период (стр.140+/-стр.150)	160	1 362 600	164 973	969 556	2 497 129	156 019	2 653 148
Дивиденды	170				0		0
Эмиссия акций	180				0		0
Выкупленные собственные долевые инструменты	190						
сальдо на 31 марта предыдущего года (стр.160-стр.170+стр.180-стр.190)	200	1 362 600	164 973	969 556	2 497 129	156 019	2 653 148

Руководитель Байсырымов Б.Т.

(фамилия, имя, отчество)

подпись)

Главный бухгалтер Алатаева А.А.

(фамилия, имя, отчество)

подпись)

Место печати